CÂMARA MUNICIPAL OE ITAITlNGA
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

APROVADO
EM

CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA 1 SECRETARIO

LEGISLANDO COM O POVO

REQUERIMENTO N2• 096/2017

Senhor Presidente,

Requer CONSTRUÇÃO DE
LOMBADAS NA RUA EMÍLIA DOS
SANTOS, NO BAIRRO LAGE DOS
GATOS (RUA QUE PASSA EM
FRENTE À IGREJA SÃO PEDRf
PEDRO).

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, com

o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma

Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja enviado oficio à Prefeitura, solicitando

que promova as medidas necessárias a CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS NA RUA
EMÍLIA DOS SANTOS, NO BAIRRO LAGE DOS GATOS (RUA QUE PASSA
EM FRENTE À IGREJA SÃO PEDRA PEDRO).

JUSTIFICATIVA

Considerando também a necessidade de impor limites de velocidade
moderado, aos motoristas que usam a Avenida Lídia Alves Cavalcante na altura do bairro

- Lage dos gatos, precisamente próximo ao comércio da Maria do Zé Branco se faz
necessário com urgência a implantação de lombadas que deverão ser construídas na altura

do comércio. Pois irá oferecer mais segurança aos usuários da referida rua

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 09

DE AGOSTO DE 2017.

Atenciosamente,

A SILVA NUNES
Vereador PROF. AURICELIO - PDT

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.88o-Ooo - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br